F. A-B **Antiphonarium cisterciense** (fragm.). De même facture que les fragm. dans L 19, L 70 I et L 312, et très proche des Cod. 1-2 de la Maigrauge (LEISIBACH, *Iter Helveticum* 2, p. 71-76). 1 bifeuillet, parchemin, 26-26,5+? × 16,5-18+? cm, réglure à la mine de plomb, justification : 25-25,5 × 15 cm, prégothique d'une seule main, vers 1200, notation carrée à points liés (f. B dépourvu de notation), 13 portées de 3-5 lignes par page, guidons. Contenu : (A^{r-v}) début au f. D^v du ms. L 19 : [Nativitas B.M.V ... R 2 Beatissime ... intercedat ad do]//*minum Ihesum Christum ...*—... R [10] *Quam pulchra es ... pulchra es*// HUOT, *Antiphonaire*, p. 374, n° 116; (B^{r-v}) [Martinus ep. In I Noct. ...]// *Ant. [5] Martine misit nos ...*—... R [8] *O beatum virum ... numerus angelorum exultat*// HUOT, op. cit., p. 377-378, n° 120.

1^{re} partie

F. 1^r-72^v **Sermones**. *Aspiciens a longe ...*—... *ieiunium fugiunt*. Sur cette collection de 28 sermons, voir LECLERCQ, *Sermons de l'école de S. Bernard*. (1^r-4^r) *Aspiciens a longe ... Sicut proverbii habet sententia ...*—... *salutis perceptione certificat*. Éd. partielle dans : LECLERCQ, *Recueil d'études* 1, p. 144; (4^r-6^v) *In adventu Domini de eo quod scriptum est «Aspiciebam in visu noctis et cetera» (Dan. 7, 13)«. Bonum est prestolari cum silentio ...*—... *sedenti super tronum viventi in secula seculorum* [corrigé de : *secula*]. Éd. partielle dans :

LECLERCQ, op. cit., p. 138; (6^v-9^r) BERNARDUS CLARAEVALLENSIS, Sermo. Ms. Ht des Sancti Bernardi opera, t. 6/1, p. 9-20 et ms. H de Jean LECLERCQ, «L'authenticité bernardine du sermon "In celebratione adventus"», dans: *Mediaeval Studies* 22 (1960), p. 218-226 (repris dans: LECLERCQ, Recueil d'études 2, p. 275-284); SCHNEYER, Repertorium, t. 9, p. 102, n° 7, ms. cité; (9^r-11^r) ›In natalis [sic] Domini de eo quod scriptum est «Erunt signa in sole et luna et stellis»‹. (9^v) Erunt signa... (Luc. 21, 25). Quia splendor paternę glorie...—... lubricas mentes inhabitat; (11^r-13^r) ›In natali Domini quare Dominus in nocte ortus sit et quare in hyeme»‹. Sub obscure noctis silentio...—... quia natus est homo in mundum. Éd. partielle dans: LECLERCQ, Recueil d'études 1, p. 152; (13^v-15^r) ›In Circumcisione de diebus tredecim»‹. Postquam consumati sunt... (Luc. 2, 21). Tria nobis cogitanda...—... talique progressionem pervenitur. Éd. partielle dans: LECLERCQ, op. cit., p. 147-151; (15^r-17^v) Audivimus ex lectione [sic] evangelica Ihesum in diebus Herodis... Éd. LECLERCQ, op. cit., p. 153-158; (17^v-20^v) ›Sermo de apparitione»‹. Vox exultationis et salutis audita est in tabernaculis peccatorum...—... sententiam iudicii ferimus per penitentiam. Éd. partielle dans: LECLERCQ, op. cit., p. 146-147; (20^v-24^r) Ecce renovatur huic mundo annus...—... fraudulenta odientis oscula; (24^r-25^r) Ihesus Christus hic est qui venit in aqua... (I Joh. 5, 6). Habet ergo testimonium aque habet et testimonium sanguinis...—... vivunt animales proficiunt spiritales. Voir LECLERCQ, op. cit., p. 123; (25^r-27^v) BERNARDUS CLARAEVALLENSIS, Sermo. Ms. Ht des Sancti Bernardi opera, t. 6/1, p. 21-27; (27^v-30^r) ›De evangelio «Nuptie facte sunt in Cana Galilee»‹. Nuptie facte sunt... (Joh. 2, 1). Historia nota est et in evangelio...—... ut precedentem noticiam pro ignorantia reputaret. Éd. partielle dans: LECLERCQ, op. cit., p. 139-141, 152-153; (30^r-31^r) Templum Dei sanctum est... (I Cor. 3, 17). Est enim templum in nobis...—... hec est testimonium conscientię nostre; (31^r-33^r) Quamdiu sumus in corpore... (II Cor. 5, 6). Multe sunt tribulationes et onerosa tedia...—... myscens myrram et aloen in unctione corporis Christi. Éd. partielle dans: LECLERCQ, op. cit., p. 138-139; (33^r-35^r) ›In Purificatione beate Marie»‹. (titre d'attente: ›De gemina inductione pueri Ihesu»‹) Cum inducerent puerum... (Luc. 2, 27). Nec hodie cessat inductio pueri Ihesu...—... intra sinum dilectionis amplectimur. Éd. partielle dans: LECLERCQ, op. cit., p. 144-146; texte identique dans le ms. L 56, f. 41^v-44^r; (35^r-38^v) ›In Purificatione de eo quod scriptum est «Responsum accepit Symeon a Spiritu Sancto et cetera»‹ (Luc. 2, 26). Mortem quam desiderabat homo...—... ut cognoscant te verum solum Deum et quem misisti Ihesum Christum. Éd. partielle dans: LECLERCQ, op. cit., p. 141-144; (38^v-42^r) Titre d'attente: ›De fontibus Israel. Die ista [corrigé de: iste] que a nativitate Domini quadragesima est...—... ne prolixitate nimia dicenda veniant in contemptum; (42^r-43^v) ›Eodem die de puteo et de oblatione virginum»‹. Sicut sermo precedens docuit fons ortorum...—... suscipiens et deferens in conspectu patris; (43^v-45^r) ›De pronuntiatione dominice nativitatıs»‹. Audito dominici adventus nuntio...—... oris confessionem duplicem constat inveniri; (45^r-47^v) ›De paupertate amanda et de verbis apostoli «Nolite conformari huic seculo sed reformamini in novitate sensus vestri ut probetis que sit voluntas Domini beneplacens et perfecta» (Rom. 12, 2)»‹. Spiritus Domini super me... (Luc. 4, 18). Qui mihi hoc imperat...—... voluntas Dei bona et beneplacens et perfecta. Éd. partielle dans: LECLERCQ, op. cit., p. 151-152; (47^v-49^v) Sacri huius tridui observationem...—... tantum iugiter innovatur. Texte identique dans le ms. L 56, f. 92^v-96^r; (49^v-52^v) Martha ministrabat Maria pedes ungebat...—... quia Lazarus unus erat de discumbentibus; (52^v-56^v) Titre d'une main postérieure: ›Pro dedicatione»‹. Celebrare consuevimus festa sanctorum...—... de mundo sanctificavit vos Ihesus Christus Dominus noster qui est Deus benedictus in secula seculorum. Amen; (56^v-58^r) ›De salterio [sic] et cythara [corrigé de: cytara] de recto et curvo de tribus celis et de scriptura «Stetit iuxta aram templi» (cf. Apoc. 8, 3)»‹. (57^r) Exultate iusti in Domino... (Ps. 32, 1-2).